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Yttrande avseende SOU 2024:91 Ett tydligt regelverk för ett aktivt 

skogsbruk (Dnr LI202402430) 
 
Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn ber härmed att få lämna följande synpunkter på 

rubricerade delbetänkande av 2024 års skogspolitiska utredning. 

 

 

En viktig del av vår verksamhet är att bevaka och granska de avverkningsanmälningar som inkommer 

till Skogsstyrelsen vad avser våra kommuner (Södertälje och Nykvarn). Det gör vi via några av de 

bevakningstjänster som finns tillgängliga på nätet, bland dem avverkningskoll.se. Vi inleder med 

första bedömning av det område som berörs med avseende på dess skog, natur och naturvärden. 

 

I en del fall har vi lokal kännedom om aktuellt område och skog och kan ganska snabbt avgöra om 

avverkningsanmälan bör föranleda åtgärd från vår sida, till exempel ett klagomål till markägaren. I 

andra fall behöver vi inspektera eller på annat sätt skaffa oss fördjupad kunskap om aktuellt områdes 

skog, natur och naturvärden för att bedöma dess eventuella skyddsvärde och om åtgärd från vår sida, 

till exempel ett klagomål till markägaren, är befogad. Detta är givetvis tidskrävande. 

 

Vi som arbetar i Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn gör detta på ideell basis. Det innebär att 

den tid som står till förfogande för föreningsarbete utöver yrkesarbete, studier mm är begränsad. Dock 

är i allmänhet den tid som idag gäller från avverkningsanmälan har gjorts tills avverkning kan ske, 

d.v.s 6 veckor, tillfyllest för att bedöma om klagomål till markägaren bör ske. 

 

Den tid som utredningen föreslår, d.v.s.10 dagar, är helt enkelt alltför kort utom för de för oss allra 

”enklaste” ärendena, d.v.s. i princip bara de som rör skog och områden som vi redan har god kunskap 

om. I övriga fall har vi knappast någon chans att hinna utföra ens ”teoretiska” studier av områdena, typ 

leta upp eventuellt redan existerande dokumentiotion, än mindre utföra egna inventeringar och 

undersökningar. 

 

Därför vänder vi oss starkt mot och avstyrker förslaget att korta ner tiden från att avverkningsanmälan 

har gjorts till dess avverkning kan ske från 6 veckor till 10 dagar, Vi menar att förslaget faktiskt 

innebär en begränsning av vår demokrati. 

 

 

Södertälje den 12 maj 2025 

 

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn 
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